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PRODUCT INFORMATION

See also www.organic.nl

Product Carob powder
Code 20030
Certificate Ecocert
Country of origin Italy
Last update 02 November 2011
Issue Date 02 November 2011
This product is Organic and not genetically modifiel or irradiated
Production
Ingredients Carob pods
Additives No additives
Process Reception of carob pods
Inspection of sample before unloading
Conformity approval
Pre-cleaning by air, by granulemetry and magnets
Kibbling operations and separation from the seeds
Drying by warm air (160°C) till < 4% water content
Milling
Sieving < 200 US mesh
Magnet step.
Bagging
Sensorial properties
Smell Product specific
Colour Light brown
Taste Sweet, product specific
Appearance Fine powder, min 99 % < 200 mesh
Packing
Net content 25 kg
Kind of packing Plastic bag inside a paper bag, sé&d and sewn
Packing size (xwxH) |60 x 30 x 20
Packing/layer 4 Layers/pallet 8
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Shelf life
Storage conditions Cool, dry and dark
Maximum shelf life |2 years after production

Nutritional values (per 100 gram) (from USDA Nutrient Data Laboratory)
Energy 929 KJ
222 Kcal
Protein (g) 4,6
Fat (g) 0,65 Saturated: - %

Mono-unsaturated: - %
Poly-unsaturated: -%

Carbohydrates (Q) 49 Total sugars (g): 40.5 (supg)
Dietary fibre (g) 9-11 (from supplier)
Moisture (g) < 3.5 (from supplier)
Mineral (mg) Calcium (Ca): 348 Sodium (Na): 35
Iron (Fe): 2,9 Phosphor (P): 79
Potassium(K): 827 Magnesium (Mg): 54
Vitamins (mg) Vitamin A: 14 IU/ 1 RE Niacin: 1,89
Vitamin B1: 0,05 Vitamin B6: 0,36
Vitamin B2: 0,46 Vitamin C: 0,2

Analytical properties
Ash (%) <4
Particle size <200 US mesh Min. 80 %

Microbiological Properties

Total Plate Count (cfu/g) <100.000

Yeast (cfu/g) <10.000

Moulds (cfu/g) <10.000

E. Coli (cfu/g) <100

Salmonella (cfu/25g) Absent
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Allergy list (+ = present, * = present due to natual occurrence - = absent,
? = unkown, # possible cross contamination)

Cow’s milk protein - | Peanuts/groundnuts (-derivatives) -
Lactose or milk sugar -| Peanutoil -
(Chicken) egg -| Sesame -
Soya protein (-derivatives)| - | Sesame-oil -
Soya oil -| Glutamate (added E620-E625) 1
Gluten - | Sulfite (E220-E228) -
Wheat - | Benzoic acid/Parabens (E210-E213) *
Rye - AZO-CO'OUI’SElOZ. E110, E122, E123, E124, E128, E129, E151 5&£1E155| -
Beef (-derivatives) -| Tartrazine (E102) -
Pork (-derivatives) - | Cinnamon -
Chicken (-derivatives) -1 Vanillin -
Fish - | Coriander -
Shell-fish - | Celery -
Corn /Maize (-derivatives) | -| Umbelliferae -
Cocoa -| Carrot -
Yeast - | Lupine -
Pulses -| Mustard -
Nuts (-derivates) -|Mollusc (- derivates ) -
Nut-oil -

Acceptable for:

Vegetarians Yes

Vegans Yes

Lacto-vegetarians Yes

Kosher-certified No

Halal-certified No

NOP-certified No

Ecosocial No

| Use | Carob powder is used as a substitute for cocpawder. |
Allergen Carob powder naturally contains a source of Benzoiacid to a level
information of approx. 300 mg/kg.

People can be allergic for Benzoic acid, even ifaccurs naturally.
We have been informed by the Dutch Food knowledgesntre that
naturally occurring Benzoic acid doesn’t have to bgut on the

label since it wasn’t addedo the carob. However please check thig
issue with your local food authorities and act acadingly.
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